
Σελίδα 1 από 5 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 3/6.2.2026 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 29/2026 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μετακινήσεων οχημάτων εκτός των ορίων του δήμου, ως επιβεβλημένες ή 
όχι. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 6-2-2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 3/2427/2.2.2026 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  

3. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας – μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Τσεριώνη Κωνσταντίνου. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιπρόεδρος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής τις με αριθμ. πρωτ. 2317, 952, 992, 811, 817, 1302, 1318, 1507, 1409, 1453, 
1601, 1673, 1689, 1678, 2094, 1507/2026 & 35082, 35283, 35144, 35225/2025 Αποφάσεις 
Δημάρχου που αφορούν την έγκριση κίνησης οχημάτων εκτός ορίων δραστηριότητας του Δήμου», 
όπως αναλύονται παρακάτω: 

Έχοντας υπόψη:  
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).  
2) Την παρ. 3 του άρθρου 23 «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων» του ν. 4674/20 

(Α΄53), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του ν. 4795/2021 (Α΄62)  
3) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 

1963/02.09.2011, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β΄ 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β΄ 583/25.2.2019.  
4) Την Απόφαση Δημάρχου 2/2024 ΑΔΑ:66ΠΣΩΡΘ-ΘΩ7 «Περί αρμοδιοτήτων 

Αντιδημάρχων» 
5) Το γεγονός ότι η Δημοτική επιτροπή τού δήμου δεν πρόκειται να συνεδριάσει πριν την 

αναφερόμενη ως ημερομηνία Αναχώρησης του οχήματος και η κίνηση του οχήματος κρίνεται ως 
επιβεβλημένη και κατεπείγουσα.  

7) Τις ανάγκες της υπηρεσίας, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την κίνηση των παρακάτω 
οχημάτων, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

Α). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:   ΚΗΗ 4248 

ΑΔΑ: 6ΜΗΤΩΡΘ-ΖΘΛ



Σελίδα 2 από 5 
 

 

 

 

 

Ημ. Αναχώρησης:  02-02-2026 
Ημ. Επιστροφής:  02-02-2026 
Προορισμός:   ΚΡΕΣΤΕΝΑ 
Οδηγός:   ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία:                        ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΑ ΚΡΕΣΤΕΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ Α.Ν.Ο.Λ. ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Β). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:  15-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:  15-01-2026 
Προορισμός:   ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:   ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία Μετακίνησης:     ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΓΙΑ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΔΟΥΛΕΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Γ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΤΥ 2079 
Ημ. Αναχώρησης:   15-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   15-01-2026 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΑΝΔΡΙΟΠΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑ ΜΕ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥΣ ΤΗΣ C02gether ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Δ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΙ 4070 
Ημ. Αναχώρησης:   19-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   19-01-2026 
Προορισμός:    ΠΥΡΓΟ 
Οδηγός:    ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ε). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  KHΙ 8788. 
Ημ/νια αναχώρησης:   18-01-2026. 
Ημ/νια επιστροφής:   18-01-2026 
Τόπος Προορισμού:   Λεχαινά 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ . 
Αιτιολογία κίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ Μετακίνηση στα Λεχαινά για την μεταφορά της 

Φιλαρμονικής και επιστροφή. 
ΣΤ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:   (20-21 )-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   (20-21 )-01-2026 
Προορισμός:    ΑΘΗΝΑ 
Οδηγός:    ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Αιτία Μετακίνησης   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Ζ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 9400 
Ημ. Αναχώρησης:   21-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   21-01-2026 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΙΤΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΓΩ ΕΝΔΕΙΞΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΛΥΧΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

ΑΔΑ: 6ΜΗΤΩΡΘ-ΖΘΛ



Σελίδα 3 από 5 
 

 

 

 

 

Η). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:  22-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   22-01-2026 
Προορισμός:    ΠΥΡΓΟΣ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία Μετακίνησης   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΟΡΟΒΕΣΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.Η ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Θ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΤΥ 3941 
Ημ. Αναχώρησης:   22-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   22-01-2026 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ι). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  22-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   22-01-2026 
Προορισμός:    ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ -ΓΑΣΤΟΥΝΗ 
Οδηγός:    ΚΛΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΗΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΓΑΣΤΟΥΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Κ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:   22-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   22-01-2026 
Προορισμός:    ΠΥΡΓΟΣ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία Μετακίνησης   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΟΡΟΒΕΣΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.Η ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Λ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:  22/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   22/12/2025 
Προορισμός:    ΑΘΗΝΑ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΕΝΟ ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Μ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:   23-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   23-01-2026 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία Μετακίνησης   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΕΙΟ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ Π.Ε.Δ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Ν). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4244 
Ημ. Αναχώρησης:   23/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   23/12/2025 
Προορισμός:    ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΜΗΤΩΡΘ-ΖΘΛ



Σελίδα 4 από 5 
 

 

 

 

 

Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΑΛΙΩΝ ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΧΑΪΔΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Ξ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΙ 4070 
Ημ. Αναχώρησης:   23/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   23/12/2025 
Προορισμός:    ΠΥΡΓΟ 
Οδηγός:    ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ο). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4231 
Ημ. Αναχώρησης:   23/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   23/12/2025 
Προορισμός:    ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης: ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΠΑΛΙΩΝ ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΧΑΪΔΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Π). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΙ 4070 
Ημ. Αναχώρησης:   26-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   26-01-2026 
Προορισμός:    ΠΥΡΓΟ 
Οδηγός:    ΜΠΙΡΜΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΣΤΟΝ Ε.Ο.Π.Υ.Υ ΓΙΑ 

ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΗΛΙΚΙΟΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ρ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:   26-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   26-01-2026 
Προορισμός:    ΑΙΓΙΟ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία Μετακίνησης :   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΠΡΟΣΛΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΜΥΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΒΟΣΤΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Σ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΙ 4070 
Ημ. Αναχώρησης:   28-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   28-01-2026 
Προορισμός:    ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Δ. ΠΗΝΕΙΟΥ 
Οδηγός:    ΜΠΙΡΜΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ ΔΗΜΟΥ 

ΠΗΝΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Τ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:   29-01-2026 
Ημ. Επιστροφής:   29-01-2026 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία :     ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ 
Ο.Χ.Ε. ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος ενημέρωσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ότι, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.3 του Ν. 4674/2020, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
68 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62Α) «Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που 
ανήκουν στους οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
νοείται η οικεία Δημοτική Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων 

ΑΔΑ: 6ΜΗΤΩΡΘ-ΖΘΛ



Σελίδα 5 από 5 
 

 

 

 

 

που ανήκουν σε οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
χωρίς προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του 
Δημάρχου αντίστοιχα, ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή 
τους. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η 
κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023 και τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τις με αριθμ. πρωτ.: 2317/2026 με ΑΔΑ: ΨΗΗ9ΩΡΘ-ΣΕΠ, 952/2026 με ΑΔΑ: 
93ΟΣΩΡΘ-6ΙΝ, 992/2026 με ΑΔΑ: Ψ6Ζ7ΩΡΘ-Π5Ξ, 811/2026 με ΑΔΑ: 6ΣΣΑΩΡΘ-Υ5Ρ, 817/2026 με 
ΑΔΑ: ΡΩΩ0ΩΡΘ-Μ1Θ, 1302/2026 με ΑΔΑ: Ψ3Τ3ΩΡΘ-3Δ9, 1318/2026 με ΑΔΑ: 9ΟΦΤΩΡΘ-ΡΡΨ, 
1507/2026 με ΑΔΑ: ΨΟΤΠΩΡΘ-Δ70, 1409/2026 με ΑΔΑ: Ρ7ΗΨΩΡΘ-ΡΕΠ, 1453/2025 με ΑΔΑ: 
Ρ75ΟΩΡΘ-ΞΕΤ, 1507/2026 με ΑΔΑ: ΨΟΤΠΩΡΘ-Δ70, 35082/2025 με ΑΔΑ: ΨΞΖΞΩΡΘ-4ΔΝ, 
1601/2026 με ΑΔΑ: 94ΤΞΩΡΘ-ΝΟΓ, 35283/2025 με ΑΔΑ: 6ΑΖΝΩΡΘ-ΒΕΡ, 35144/2025 με ΑΔΑ: 
Ρ9ΚΩΩΡΘ-ΔΞΡ, 35225/2025 με ΑΔΑ: 9ΣΚΞΩΡΘ-ΦΜ6, 1673/2026 με ΑΔΑ: 9ΨΒΝΩΡΘ-431, 
1689/2026 με ΑΔΑ: Ψ7ΧΘΩΡΘ-ΓΞ7, 1678/2026 με ΑΔΑ: 6ΝΟΨΩΡΘ-ΩΙΤ και 2094/2026 με ΑΔΑ: 
ΨΙΒ5ΩΡΘ-ΞΒΤ, αποφάσεις του Δημάρχου για τη Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου που αφορούν την έγκριση κίνησης οχημάτων εκτός ορίων δραστηριότητας του Δήμου ως 
επιβεβλημένες, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω στο ιστορικό της παρούσης. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 29/2026 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΜΗΤΩΡΘ-ΖΘΛ


		2026-02-24T07:47:31+0200
	Athens




